

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém **ESTADO DE SÃO PAULO**

CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 12/2024

PROCESSO N° 979/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada na elaboração de projeto básico e executivo, levantamento cadastral, laudo técnico de avaliação estrutural e apoio à contratação e fiscalização da execução da obra de reforma do prédio sede da Câmara Municipal de Itanhaém.

1. DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAEM, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA o procedimento de Dispensa Eletrônica nº 012/2024 (Art. 75, inciso I, da Lei 14.133/2021), processo N° 979/2024 ao fornecedor CITPLAN ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.490.638/0001-41.

2. DA AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Respaldado pelo Art. 75, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021, e na documentação produzida no processo N° 979/2024, AUTORIZO a contratação do objeto supramencionado para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Itanhaém, ratificando como detentores das melhores propostas:

Contratação de empresa especializada na elaboração de projeto básico e executivo, levantamento cadastral, laudo técnico de avaliação estrutural e apoio à contratação e fiscalização da execução da obra de reforma do prédio sede da Câmara Municipal de Itanhaém

EMPRESA | CITPLAN ENGENHARIA LTDA, inscrita CNPJ sob o nº 26.490.638/0001-41



Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

ESTADO DE SÃO PAULO

VALOR UNITÁRIO	ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE	QTD	Valor Unitário	Valor Total		
			MEDIDA		Omtario			
	1	Laudo técnico de avaliação	Un	1	R\$4.642,94	R\$4.642,94		
		Estrutural						
	2	Levantamento Cadastral Do	Un	1	R\$5.212,57	R\$5.212,57		
		Imóvel						
	3							
		Projeto Básico de Arquitetura	Un	1	R\$2.750,03	R\$2.750,03		
		Projeto Básico de instalações	Un	1	R\$2.750,03	R\$2.750,03		
		elétricas						
		Projeto Básico de instalações	Un	1	R\$2.895,03	R\$2.895,03		
		hidrossanitárias						
		Projeto Básico de instalações	Un	1	R\$2.800,03	R\$2.800,03		
		de rede lógica						
		Projeto Básico de Estrutura	Un	1	R\$3.415,03	R\$3.415,03		
		Projeto Básico de	Un	1	R\$2.123,03	R\$2.123,03		
		climatização						
	4 Projeto Executivo							
		Projeto Executivo de Arquitetura	Un	1	R\$3.654,94	R\$3.654,94		
		Projeto Executivo de	Un	1	R\$3.654,94	R\$3.654,94		

Fone/Fax (13) 3421-4450



Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

ESTADO DE SÃO PAULO

	instalações elétricas				
	Projeto Executivo de instalações hidrossanitárias	Un	1	R\$2.799,94	R\$2.799,94
	Projeto Executivo de instalações de rede lógica	Un	1	R\$2.704,94	R\$2.704,94
	Projeto Executivo de Estrutura	Un	1	R\$3.339,06	R\$3.339,06
	Projeto Executivo de climatização	Un	1	R\$3.027,94	R\$3.027,94
5	Serviços especializados de apoio à contratação e	Horas	30	R\$166,00	R\$4.980,00
	fiscalização técnica de obra com Câmara Municipal de				
	Itanhaém com emissão de ART (anotação de				
	responsabilidade técnica) CREA/SP, boletins de				
	medição e relatório				
	fotográfico, elaboração de laudos e demais serviços				
	atinentes à fiscalização e acompanhamento da obra.				
VALOR R\$	5 50.750,45				



Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém ESTADO DE SÃO PAULO

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial, e que se proceda e dê continuidade aos trâmites legais do processo em questão.

Itanhaém, data e hora da assinatura eletrônica.

Fernando da Silva Xavier Miranda

Presidente da Câmara Municipal de Estância Balneária de Itanhaém